
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 
wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

Ai Genitori 

Degli alunni e delle alunne 

p.c. Al Personale Scolastico 

 

OGGETTO: Assemblea di classe dei genitori ed elezione dei rappresentanti dei genitori nel 

consiglio di intersezione/interclasse/classe 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416; 

VISTE le OO.MM n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 dei 24 giugno 

1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli OO.CC. a 

livello di istituzione scolastica; 

VISTI gli artt. 30-35 del D. Lgs 297/94; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 24462  del 27.09.2022 relativa alle elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2022/2023;   

 

DECRETA 

L’indizione delle Elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di Classe, 

Interclasse, Intersezione per l’anno scolastico 2022/2023 PER IL GIORNO 27 Ottobre 2022 

Le Elezioni si svolgeranno in presenza presso le diverse sedi secondo il seguente calendario: 

ORE 17,00 Assemblea dei genitori: gli insegnanti o il coordinatore di classe illustreranno le 

funzioni dei Consigli, confrontandosi sulle problematiche connesse alla partecipazione alla 

gestione democratica della scuola; gli insegnanti provvederanno altresì ad illustrare le linee 

essenziali del PTOF e le relative scelte progettuali, metodologiche e didattiche. 

Al termine della discussione dei punti all’OdG, le assemblee provvederanno a designare tre 

genitori (1 presidente e 2 scrutatori) quali componenti del seggio elettorale: costoro si 

recheranno immediatamente presso l’aula  per l’insediamento dei seggi; 

ore 17,30: insediamento del seggio ed elezione dei rappresentanti 

Si ricorda che, secondo quanto stabilito dall’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 e successive 

modifiche e integrazioni, 

  il Consiglio di Intersezione nella scuola dell’infanzia è composto dai docenti delle 

sezioni parallele o dello stesso plesso e 1 rappresentante eletto dalla componente genitori per 

ciascuna sezione; 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

77
29

 -
 1

1/
10

/2
02

2 
- 

II 
- 

U

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it


 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 
wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

  il Consiglio di Interclasse nella scuola primaria è composto dai docenti delle classi 

parallele o dello stesso plesso e 1 rappresentante eletto dalla componente genitori per 

ciascuna classe; 

  il Consiglio di Classe nella scuola secondaria di I grado è composto dai docenti di 

ogni singola classe e 4 rappresentanti eletti dalla componente genitori per ciascuna classe. 

 

In ogni plesso sarà costituito un unico seggio. 

Le operazioni di voto 

Dalle ore 17.30 alle ore 19.00  si procederà alle OPERAZIONI DI VOTO per scrutinio segreto: 

  ciascun elettore può esprimere 1 PREFERENZA per la Scuola INFANZIA e 

PRIMARIA; 

  ciascun elettore può esprimere 2 PREFERENZE per la Scuola SECONDARIA DI I 

GRADO; 

  tutti i genitori sono elettori ed eleggibili per il consiglio di Classe /Interclasse/ 

Intersezione limitatamente alle classi frequentate dai figli; 

  il genitore che ha più figli vota per le diverse classi di appartenenza dei figli. 

 

Subito dopo le operazioni di voto ciascun seggio scrutinerà le schede del Consiglio di ogni 

classe o sezione e proclamerà eletti i genitori che avranno ottenuto il maggior numero di 

preferenze. In caso di parità tra più candidati si procederà al sorteggio per la relativa 

proclamazione. 

Si invitano i genitori a partecipare attivamente alla vita della scuola. 

 

Grosseto, 10 Ottobre 2022 

         La Dirigente 

            Anna Maria Carbone 

 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

77
29

 -
 1

1/
10

/2
02

2 
- 

II 
- 

U

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it

